REPUBLIKAIBSHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. 3837 prot. Berat, mé OF <7 2021

Lénda : Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar Zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shoqérues “Mbj miratimin e tavaneve
pérfundimtare t& Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024 .
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Drejtoria Juridike : Petro Sinjari

Konceptoi :

Rovena Shehu , Drejtoria e Menaxhimit F inanciar dhe t& Ardhurave \ %
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Daté: /

Nr. i fageve A4 t& projektvendimit : 3
Nr. i fageve A4 & relacionit shoqérues : 10
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RELACION }
MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMATARE TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2022-2024

Té nderuar késhilltarg!

Né zbatim (& Kalendarit Buxhetor t& miratuar nga Késhilli Bashkiak né muajin Dhjetor 2020
me VKB nr 82 daté 29.12.2020, po ju paragesim pér miratim tavanet pérfundimtare té¢ PBA
2022-2024.

Né pérputhje me nenet 4 dhe 24 t€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar dhe ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 = Pér
financat e vetéqeverisjes vendore™, Ministri i Financave dhe Ekonomisé, ka nxjerré udhézim nr.
7 dat€ 26.02.2021 = Pér pérgatitjien e PBA vendor 2022-2024", si edhe Udhézimin Plotésue nr
20daté 09.07.2021 * Pér pérgatitjen e PBA vendor 2022-2024” | i cili pérmban:

a) tavanet pérgatitore t&€ shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém 2022-2024;

b) informacion mbi nivelin e transfertés sé¢ pakushtézuar t&¢ pérgjithshme dhe sektoriale pér
njésité e vetéqeverisjes vendore;

¢) procedurat dhe afatet e pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém 2022-2024;

d) ményrén e llogaritjes sé transfertave té pakushtézuar, t&é kushtézuar dhe specifike pér njésité e
vetégeverisjes vendore;

¢) instrumentin ¢ planifikimit t& programit buxhetor afatmesém pér njésité e vetéqeverisjes
vendore.

. Tavanet Pérfundimtare té Programit Buxhetor Afatmesém

e Bazuar né vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave dhe né vlerésimet
afatmesme (€ transfertave, kryetari i njésisé sé¢ vetéqeverisjes vendore pérgatit dhe paraget pér
miratim n¢ késhillin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore, tavanet pérgatitore té shpenzimeve té
programit buxhetor afatmesém 2022-2024, né nivel programi buxhetor.

e Kuadri Makroekonomik e Fiskal pér periudhén 2022-2024 i miratuar me Vendimin e
Késhillit & Ministrave nr. 7 daté 13.01.2021, pércakton kontekstin ekonomik pér Programin
Buxhetor Afatmesém 2022-2024. Kuadri makroekonomik e fiskal pasqyron parashikime t&
treguesve ekonomiké dhe financiaré t& buxhetit té qeverisjes vendore pér tre vitet e ardhshme.

¢ Népérmjet vlerésimeve t¢ paraqitura né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal, njésia e
vetégeverisjes vendore do t€ analizojé burimet qé do té keté né dispozicion pér té financuar
shpenzimet e saj.

o Kélo vlerésime pérbéjné bazén pér t& pércaktuar Tavanet e Shpenzimeve té Programit
Buxhetor Afatmesém pér njésité e vetéqeverisjes vendore.

o NjCsité e vetéqeverisjes vendore né hartimin e projektbuxhetit pér periudhén 2022-2024 dhe
pér pércaktimin e nivelit t& pagave duhet té bazohen né kuadrin ligjor t& miratuar gjaté vitit
2021.

e Niveli i transfertés sé pakushtézuar t¢ pérgiithshme dhe transfertés sé pakushtézuar
sektoriale pér vitet 2022-2024, (s¢ bashku me té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore).
financon funksionet dhe kompetencat qé jané transferuar né geverisjen vendore deri né vitin
2021. Pér transferimin e funksioneve qé mund té béhen né t& ardhmen niveli i transfertés sé
pakushtézuar do & shtohet né varési t& funksioneve ose kompetencés sé transferuar dhe faturés
pérkatése t¢ saj.
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Transferta ¢ pakushtézuar e pérgjithshme

e Madhésia e transfertés s¢ pakushtézuar éshté 1% e PBB-sé sé viteve 2022-2024 (shtojca 1).
Kritetet dhe koeficientét e formulés sé shpérndarjes sé transfertés sé pakushtézuar pér vitet
2022-2024 do t&€ jené& sipas pércaktimeve né nenin 24, ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore". Né pérllogaritjen e formulés sé transfertés sé¢ pakushtézuar pér vitin
2021, kriteret e pérdorura dhe ato qé do t& pérdoren pér PBA-né 2022-2024 jané: popullsia
(harmonizim midis t€ dhénave t& regjistrit t& gjendjes civile dhe censusit), dendésia e popullsisé
pér km2, numri faktik i nxénésve né shkollat 9-vjegare dhe t& mesme né ¢do bashki. Ndarja e
transfertés s¢ pakushtézuar sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore pér periudhén

2022-2024, paraqitet n€ shtojcén 1 "Parashikimi i transfertés sé pakushtézurar pér bashkité dhe
garqet pér periudhén 2022-2024" bashkélidhur udhézimit.

P&r Bashking Berat éshté parashikuar kjo ndarje e transfertés sé pakushtézuar sé pérgjithshme :
o Pér vitin 2022 . shuma 298,960,000 leké , e cila pérbén 1.9% té totalit t& pérgjithshém t&
transfertés pér 61 bashki.N& krahasim me vitin 2021 transferta nuk ka asnjé ndryshim, rritja 0%.
o Pér vitin 2023 , shuma 316,122,000 leké . e cila pérbén 1.8% té totalit t& pérgjithshém &
transfertés pér 61 bashki . N& krahasim me vitin 2022 transferta &shté parashikuar me rritje
+17,162.,000 leké, ose +5.7%.

o Pér vitin 2024 . shuma 337,672,000 leké . e cila pérbén 1.8% té totalit t& pérgjithshém t&
translertés pér 61 bashki . N& krahasim me vitin 2023 transferta éshté parashikuar me rritje
+21,550.000 leké, ose +6.8%.

Parashikimi i transfertés sé pakushtézuar sé pérgjithshme pér bashking Berat pér periudhén 2022-2024

Transferté e pékuéhtézuar e

pérgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

né 000 leké

2024

Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme ,
Bashkia BERAT 285,474 293,099 298,960 298,960 316,122
Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme ,
‘TOTAL 61 BASHKITE

S —

337,672

15,490,403 15,913,043 16,113,043 16,113,043 17,163,043 18,333,043

‘Pesha né transf. totale, né % 1.8% 1.8% 1.9% 1.9% 1.8% 1.8%
Krahasimi me vitin paraardhés , Transf. e Bashkisé Berat

ndryshimi né vleré 8,369 7,625 5,861 0 17,162 21,550
ndryshiminé % 3.0% 2.7% 2.0% 0.0% 5.7% _ 6.8%
Krahasimi me vitin paraardhés , Transf. totale 61 Bashkité

ndryshimi né vleré 659,369 422,641 200,000 0 1,050,000 1,170,000
ndryshimi né % 4.4% 2.7% 1.3% 0.0% 6.5% _6.8%

Transtferta e pakushtézuar sektoriale

e Transferta ¢ pakushtézuar sektoriale parashikohet né programin buxhetor afatmesém 2022-
2024, pér financimin e shpenzimeve pér funksionet e transferuara tek bashkité né vitin 2016.



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Sipas akteve ligjore né fuqi funksionet e transferuara jané: personeli mésimor dhe jomé&simor né
arsimin parashkollor dhe personeli jomésimor né arsimin parauniversitar, ujitia dhe kullimi,
shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (PMNZSH), administrimi i pyjeve, mirémbajtja e
rrugéve rurale. konviktet e arsimit parauniversitar, gendrat e shérbimeve sociale. Parashikimi i
zérave € pagave, sigurimeve shogérore, shpenzimeve operative e té mirémbajtjes, shpenzimeve
pér investime do € béhen né pérputhje me aktet ligjore né fuqi pér zérat pérkatés. Bashkité
mund (& shtojné fonde nga t€ ardhurat e tyre pér t& rritur cilésiné e shérbimit pér cdo funksion t&
transferuar.

e Bashkit¢ né& programin buxhetor afatrnesém 2022-2024 duhet t& parashikojné fonde pér
ofrimin ¢ infrastrukturés sé pérshtatshme pér ushtrimin e funksionit té arsimit parashkollor.

e Niveli i transfertés sé pakushtézuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel vendor né
vitin 2016, pér periudhén 2022-2024, bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal t& miratuar
(shtojca nr. 3).

e Ndarja ¢ transfertés sé pakushtézuar sektoriale sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore pér
periudhén 2022-2024 do té jeté né t& njéjtat nivele me ndarjen e transfertés sé miratuar me
buxhetin e vitit 2021.

Pér bashkiné e Beratit transferta ¢ pakushtézuar sektoriale do t& jeté 258,148,000 leké, pér
secilin prej viteve 2022, 2023,2024.

| B e AL
Transferta e pakushtézuar sektoriale 2019 2020 2021 2022 2023 2024 i
I:::"J:I:‘;:s‘c & pakushiSzuar 251,611 253,962 258,148 258,148 258,148 258,148
Konviktet e arsimit parauniversitar 27,374 27,374 27,374 27,374 27,374 27,374
Arsimi parashkollor 132,152 134,503 136,006 136,006 136,006 136,006
Arsimi parauniversitar 13,579 13,579 13,987 13,987 13,987 13,987
Mbrojtja nga zjarri 30,550 30,550 31,466 31,466 31,466 31,466
Mbrojtja sociale ( Qendra LIRA) 23,731 23,731 23,731 23,731 23,731 23,731§
Administrimi i pyjeve 5,151 5,151 5,666 5,666 5,666 5,666
Rrugét rurale 4,824 4,824 4,824 4,824 4,824 4,824
Ujitja dhe Kullimi o 14,250 14,250 15,095 15,095 15,095 15,095

Transferta e kushtézuar

e Transferta ¢ kushtézuar parashikohet né programin buxhetor afatmesém 2022-2024. pér
financimin e shpenzimeve pér funksionet e deleguara. Shuma e transfertave t& kushtézuara do t&
jeté rezultat i shpenzimeve sipas artikujve pér ¢do aktivitet qé kryhet né zbatim t&é funksioneve
(& deleguara. Parashikimi i zérave t& pagave, sigurimeve shogérore, dhe shpenzimeve operative
¢ 1& mirémbajtjes, do t&€ béhen ne pérputhje me aktet ligjore né fuqi pér zérat pérkatés.

Té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore

e T¢ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, si burim financimi i funksioneve t&¢ bashkisé, pér
periudhén 2022-2024 parashikohen me rritje +2.4% né vitin 2022, + 2.4% né vitin 2023 dhe +
1.4% né vitin 2024. Niveli i taksave dhe tarifave do t& mbetet i pandryshuar, i njéjté me até &
vitit 2021, ndérkohé q& shtesat vjetore parashikohen pér rritje t& bazés sé taksueshme.
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Konkretisht. niveli i t¢ ardhurave nga ky burim pér vitin 2022 parashikohet t& jeté 512,108.000
lek€, pérvitin 2023 t& jeté 524,493,000 leké dhe pér vitin 2024 & jeté 531,885,000 leké.

l

Té ardhurat Vendore ( taksa&tarifa vendore) né mijé leké
Ny 1€ ardhurat Vendore ( taksa&tarifa ‘ Fakti Fakti | Plani Plani Plani = Plani
r vendore) ‘ 2019 2020 2021 2022 | 2023 2024 |
¢ Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per { ! ;
biznesin e vogel 3,801 7,051 1,000 1,030 1,061 1,093 |
II Taksa mbl te ardhurat personale N 13,043 8,000 8,240 8,487 i 8,742 '
III Taksat vendore f 148 768 28,668 169,416 174,499 179 733 185,125
1 Takse tabele - 3,628 | 3,007 | 3,125 3,219 | 3,316 3,415
. Tabelé pér qéllime identifikimi 2,035 | 2,141 2,037 2,098 2,161 2,225
° Tabelé pér géllime reklamimi ] 1,593 | 866 | 1,089 1,122 1,155 | 1,190
2 Te ardhura nga zenia e hapsirave publike 12,796 | 8,425 16,341 16,832 | 17,337 17,857
g | TeksEndikinn he Infraskauidture:ngn 31,054 | 18256 | 36,011 37,002 38,204 39,350
ndertimet e reja - T | R o L =& i
4 Takse fjetje ne hotel 5,083 | 750 ‘ 3,437 3,540 | 3,647 3,756
5 Takse mbi token bujgesore 11,820 15,120 18,600 19, 158 | 19,733 _‘_‘20 325
6 Takse e mjeteve te perdorura 29,522 | 30,019 E 28,300 . 29,149 30,023 30,924
7 Takse e kalimit te se drejtes se pronesnse ] |
pronésisé 22,022 | 4260 | 2650 2,730, 2,811 2,896
8 Takse mbi ndertesat 45,874 | 42,299 | 53,253 54,851 56,496 58,191
9 Takse Trualli 6,969 6,532 7,697 7,928 8,166 8,411 |
10 Te tjera taksa lokale L | -1 s = - =
IV Tarifat vendore | 108,968 i 155,824 ! 196,702 202,603 208,681 209,532
1 Tarife e pastrimit e 63,747 | '. 73,949 | 93,260 96,058 98 940”1_”” 98,940 |
2 Tarife e ndrigimit publik B 22,328 | 31,121 [ 41,651 42,901 44,188 @ 44,188 |
3 Tarife gjelberimi publik 12,011 | 25,584 | 35,067 36,119 | 37,203 | 37,203
4 Tarife Arsimi j 6,743 | 10,097 10,400 10,712 11,034 |
5 Tarife regjistrim veprimtarie biznesi 1703 1 - - = -
6 Tarifa urbanistike ) ! 4 806 9,432 | - = - =
/. Tarifa te sherbimit administrativ 196 40 | 100 103 | 106 109 |
g Tarife per license/certifikate ne fushen e } |
transportit rrugor o 2,534 | 5949 8,404 8,656 | 8,916 9,183
9 Tarifa per zenien e sallave dhe celje [
kartele lexuesi RS : 24 25| 25 26
10  Tarifa te sherbimit te varrimit - —e = il = -
11 Tarife per lende drusore 156 | 3,000, 3,090 | 3,183 | 3,278 |
12 Tarife uji i pijshem(Ujitje) 2= - ‘ - -
13 Tarife ambienti o 576 480 | 494 509 525 |
14 Tarife therje 1,387 424 1,800 1,854 1,910 | 1,967
15  Te tjera tarifa 256 - -1 S -
16 Tarife Ujitie 1,850 2,000 @ ( 2,122 2,185
17  Tarife Urbanistike (kablloret) e L 818 842 867 893
v | janiate Drojtorize Ekonomike te 14,277 | 11,194 19,946 20,544 21,161 21,796
L Te ardhura nga konviktet 502 | 394 | 1,376 1,417 | 1,460 1,503
2 Te ardhura nga cerdhet 3,486 T 3,002 | 6555 6,751 | 6,954 7,163
3 Te ardhura nga kopshtet 10 289__‘ . 7,798 12,016 .~ 12,376 | 12 747 1 13,130 |
VI  Te ardhura te tjera 31,902 17,808 105,109 105 192 | 105 370 105,597 |
1 Teardhura nga parkimi 3,451 | 2,889 3,706 3,817 3,932 4,050
2 Te ardhura nga gerate ) - 11,516 | 10,128 | 16,120 : _16 69{1”1 17,102 ¢ 17,615
3 Te ardhura nga gjobat, k. vonesa etj. 15,556 2,872 ‘
4  Te tjera te ardhura nga pronesia -l 96 33700 34,711 | 35,752 36,825 |
5  Te tjera debitore dhe gjyge " 1,617 | 5,000 4,850 | 4 ,705 | 4,510 I
6  Debitore Biznes + Familje | - | 46,173 44,788 | 43,444 42,150
7 Banesat Sociale + Enti - - - - -
VII Te ardhura nga MZSH 1,379 206 : 410 422 a8 435 448 |
__TOTALI 307,716 | 333,588 500,173 512,108 | 524,493 531,885 |
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Né pérputhje me kérkesat e Udhézimet e mésipérme Bashkia Berat pérgatiti planin financiar té
periudhés afatmesme dhe tavanet pérfundimtare t&é PBA 2022-2024.

Bashkélidhur materialit éshté pasqyra e planit financiar t& Bashkisé Berat pér PBA 2022-2024
si dhe tavanet pérfundimtare t&¢ PBA 2022-2024.

Brenda datés 15 shtator njésia e qeverisjes vendore dérgon né Ministring e Financave dhe
Fkonomisé dokumentin e programit buxhetor afatmesém ¢ rishikuar, t¢ miratuar nga késhilli
bashkiak. s¢ bashku me mjé informacion mbi rekomandimet e dhéna nga MFE.

Ju faleminderit !

Drejtor g Menaxhimit Financiar dhe té Ardhurave
Rovena $hehu ~

i @

Drejtor 1 Taksave
Sokai=

Drejtor i Planifikimit Urban
LLuciano Bojaxhiu

Drejtor i Emergjencave, Pronave dhe Transportit
Erlin Kugi | '{'l,' ’

Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit Bashkia Berat

Klodiana Hoxha

Drejtor i Drejt
Bledar Cili

isé s€ Bujgésisé

Drejtor1 Shérbimeve Publike
Polizoi Ikonomi

Drejtor i Ndérmarrjes sé Gjelbérimit
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BASHKIA BERAT

TAVANET PERFUNDIMATRE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2022-2024

né mijé leké
Njésia Bashkia Berat Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Titulli i - = . = Shpenzime | Shpenzime = Shpenzime | Shpenzime : Shpenzime | Shpenzime
vl-.om.w. Emertimi Programit Totall Totall Korrente Kapitale Toral Korrente Kapitale b Korrente Kapitale

1110 |Planifikim, menaxhim dhe administrim 131,730 135,740 131,740 4,000 136,193 135,693 500 140,264 139,764 500

1120 |Céshtje financiare dhe fiskale 22,818 23,503 23,503 0f 24,208 24,208 0 24,934 24,934 (0] ]

t7yg |FRORSS persherbimine bondit to 8,413 7,181 0 7,181 7,181 0 7,181 7,181 0 7,181
brendshém

3140 |{Shérbimet e Policisé Vendore 12,467 12,840 12,840 0 13,226 13,226 0 13,623 13,623 0

3280 |[Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 54,015 42,855 42,855 0f 45,465 45,465 (0] | 45,465 45,465 of
Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria

4220 |ushgimore dhe mbrojtja e 18,047 18,161 18,161 0f 18,706 18,706 oﬁ 19,267 19,267 0
konsumatoréve _

4240 m_cm__q._m_ﬂ_a_ | InfrEctiUESSh Wibes dhe 15,095 20,057 15,095 4,962 15,095 15,095 0 15,095 15,095 of

4260 |Administrimi i pyjeve dhe kullotave 5,666 5,666 5,666 0 5,666 5,666 0 5,666 5,666 o_

4520 |Rrjeti rrugor rural 152,146 145,666 70,745 74,921 240,112 72,867 167,245 256,096 75,053 181,043

4740 |{Projekte zhvillimi 23,554 24,261 24,261 0 24,988 24,988 0 25,738 25,738 0

5100 |Menaxhimi i mbetjeve 103,683 78,624 73,224 5,400 77,544 73,224 4,320 75,421 75,421 0

gy | it Uikrave th aecidie of 283868 0 28,868 0 0 of 0 0 0
kanalizimeve

6140 |Planifikimi Urban Vendor 13,202 13,598 13,598 0 14,006 14,006 c_ 14,426 14,426 0

6260 {Shérbimet publike vendore 58,303 52,752 49,752 3,000 51,245 51,245 0 52,782 52,782 o—

6330 {Furnizimi me ujé 13,000 20,732 0 20,732 0 0 0 0 0 o_

6440 |Ndricimi Publik 46,589 46,589 43,494 3,095 46,143 46,143 0 47,527 47,527 o_

7220 |Shérbimet e kujdesit parésor 0 1,512 0 1,512 0 0 0 0 0 0

8130 |{Sport dhe argétim 32,072 35,698 33,034 2,664 34,025 34,025 0 35,046 35,046 o_

gray [Tresncginia ko, eventel:siisie 33,745 29,210 28,710 s00f 30,070 29,570 500 30,957 30,457 s00|
dhe kulturore

9120 |Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 192,538} 198,169 187,169 11,000 189,704 188,704 1,000 191,287 190,287 1,000

9230 |Arsimi parauniversitar 13,987 14,987 13,987 1,000 14,987 13,987 H.coo_ 14,987 13,987 1,000§

9240 |{Konviktet e arsimit parauniversitar 31,758 27,374 27,374 0 27,374 27,374 o— 27,374 27,374 0
Kujdesi social pér personat e sémuré dhe

10140 me aftési t& kufizuara 23,731 23,731 23,731 0 23,731 23,731 0 23,731 23,731 0f

10430 |Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 48,366 53,311 46,689 6,622 50,756 49,756 1,000 52,249 51,249 1,000

10661 |Strehimi social 10,493 8,131 8,131 0 8,339 8,339 0 8,589 8,589 0f

Totali 1,065,418} 1,069,216 893,759 175,457 1,098,764 916,018 182,746 1,127,705 935,481 192,224




BASHKIA BERAT

PASQYRA E PLANIT FINANCIAR TE BASHKISE BERAT PER PERIUDHEN AFATMESME 2022-2024

né mijé leké

TE ARDHURAT BUXHETORE 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1| Transferta e pakushtézuar e pergjithshme | 285,474 | 203,009 298,860 298,960 316,122 337672

2 | Transferta e pakushtézuar sektoriale 251,611 253,962 258,148 258,148 258,148 258,148

3 | Transferté specifike ( mbrojtja civile) 0 0 8,135 0 0 0

4 | Te ardhurat Vendore ( taksa&tarifa vendore) 307,716 528,209 500,173 512,108 524,493 531,885
TOTAL FONDE 844,801 | 1,075,270 | 1,065,417 1,069,216 1,098,763 1,127,705




BASHKIA BERAT

Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme

né mijé leké

Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023 2024
% Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 285,474 . 293,099 298,960 298,960 316,122 | 337,672
_, Total 285,474 293,099 298,960 298,960 316,122 337,672
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale
né mijé leké
Transferta e pakushtézuar sektoriale . 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Konviktet e arsimit parauniversitar ‘ 27,374 27,374 27,374 27,374 27,374 | NquMt
Arsimi parashkollor | 132,152 134,503 | 136,006 136,006 136,006 136,006
Arsimi parauniversitar | 13,579 13,579 13,987 13,987 13,987 13,987
Mbrojtja nga zjarri | 30,550 | 30,550 31,466 31,466 31,466 31,466
zm_we.a.m mm‘nl_m_m ( Qendra LIRA) Ntw.\wwp‘ - Nwth 23,731 Nw,wwp Nuh‘wm ‘ N\umwww
Administrimi i pyjeve 5,151 5,151 5,666 5,666 5,666 ﬁ 5,666
Rrugét rurale 4,824 4,824 4,824 4,824 | 4,824 4,824
E.E.m‘ Q\:m\xc_:i - EH\AWNWo\ . ‘H.M\Nmo Hmbmw Hmlbow |~W\oo\m | i\\u‘m,\om‘mi
Total W 251,611 253,962 258,148 258,148 | 258,148 258,148
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BASHKIA BERAT

pS

Té ardhurat Vendore ( taksa&tarifa vendore)

né mij leke

. Nr _ Té ardhurat Vendore ( taksa&tarifa vendore) MM_MM _ Fakti 2020 Plani 2021 | Plani 2022 Plani 2023 = Plani 2024
¢ Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e “ |

vogel | 3,801 7,051 1,000 1,030 1,061 1,093

II | Taksa mbi te ardhurat personaie 13,043 8,000 8,240 8,487 8,742
III | Taksat vendore ,. 148,768 128,668 169,416 174,499 179,733 185,125

1 | Takse tabele o | 3,628 3,007 3,125 3,219 3,316 3,415

. Tabelé pér géllime identifikimi 2,035 2,141 2,037 2,098 2,161 2,225

e Tabelé pér géllime reklamimi o ” 1,593 866 1,089 | 1,122 1,155 1,190

2 | Te ardhura nga zenia e hapsirave publike | 12,796 8,425 16,341 | 16,832 17,337 | 17,857
3 | Takse ndikimi ne infrastrukture nga ndertimet e reja | 31,054 18,256 | 36,011 | 37,092 38,204 39,350

4 | Takse fjetje ne hotel 5,083 750 3,437 3,540 3,647 3,756

5 | Takse mbi token bujgesore o | 11,820 15,120 18,600 19,158 19,733 20,325

6 | Takse e mjeteve te perdorura | 29,522 30,019 28,300 | 29,149 30,023 30,924
7 | Takse e kalimit te se drejtes se pronesise pronésisé =~ 2,022 | 4,260 2,650 _2;730y 2,811 2,896

8 | Takse mbi ndertesat | 45,874 42,299 53,253 54,851 56,496 58,191

9 | Takse Trualli 6,969 6,532 7,697 7,928 8,166 8,411

10 | Te tjera taksa lokale ) L - - - - -

IV | Tarifat vendore 108,968 155,824 196,702 202,603 208,681 209,532

1 | Tarife e pastrimit _ 63,747 73,949 93,260 96,058 98,940 98,940

2 | Tarife e ndrigimit publik | 22,328 31,121 41,651 42,901 44,188 44,188

3 | Tarife gjelberimi publik 12,011 25,584 35,067 36,119 37,203 37,203

4 | Tarife Arsimi “ 6,743 10,097 10,400 10,712 11,034

5 | Tarife regjistrim veprimtarie biznesi | 1,703 = = = =

6 | Tarifa urbanistike | 4,806 9,432 [ - - g

7 | Tarifa te sherbimit administrativ , 196 40 100 103 106 109

8 H.w:ﬂmﬁw_.um_‘ license/certifikate ne fushen e transportit | 2,534 5,949 8,404 8,656 8,916 9,183

9 | Tarifa per zenien e sallave dhe celje kartele lexuesi | - 24 25 25 26
10 | Tarifa te sherbimit te varrimit I Sl .. | A = L

11 | Tarife per lende drusore 156 3,000 | 3,090 3,183 3,278
12 | Tarife uji i pijshem(Ujitje) N . - il I al N ol -

13 | Tarife ambienti - 576 480 494 509 525

14 | Tarife therje _ 1,387 424 1,800 | 1,854 1,910 1,967

15 | Te tjera tarifa T 2ss = S -




16 | Tarife Ujitie 1,850 2,000 2,060 2,122 2,185
| 17 | Tarife Urbanistike (kablloret) 818 842 867 893 |
V | Tarifa te Drejtorise Ekonomike te >_.m==_n 14,277 11,194 19,946 20,544 21,161 21,796 |
| H Hm majca nga xo:<_§mﬂ ] o mow.,.; wf 1376 ‘ ﬁmww | g Hshmov ; .m.o.,w.w
|__2  Te ardhura nga cerdhet . 3,486 3,002 | . 6,355 | 6,751 6,954 7,163 |
- m Te ardhura nga ronm:nmﬁ 10,289 | 7 wmm 12,016 12,376 | Hm 747 13,130 !
, VI Te ardhura te tjera 31,902 | 17; mom 105,109 | 105,192 105,370 105,5¢7 .
|1 Teardhura nga parkimi 3,451 2,889 3,706 3817 3,932 ‘ |
.2 Teardhurangagerate 11,516 | 10,128 16,120 16,604 17,102
i 3| Teardhura nga gjobat, k. vonesa ma: 15, 556 | 2,872 = = -
= 4 _Te tjera te ardhura nga pronesia = %6 33,700 w?vﬁ i 35,752 | 36,825
5 | Te tjera debitore dhe gjyge B 1,617 | 5,000 4,850 4,705~ 4,510 |
6 | Debitore Biznes + Fami ] - 46,173 44,788 42,150
7| BanesatSociale +Enti I SRS B =
VII Te ardhura nga MZSH ! 1,379 206 410 422 435 448
TOTALI | 307,716 333,588 500,173 512,108 524,493 531,885




